2021 年 6 月 1 日

生徒・保護者各位

学校長 今城慰作

クラブ活動での陽性者発生と接触者について

 時下、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、昨日 5/31 付文書で報告いたしましたように、本校生徒に新型コロナウイルス感染

症の陽性者が発生しております。また、それに伴う複数の接触者（濃厚接触および低リスク

接触）が PCR 検査の結果を待つ状況であります。

現在、本校の陽性者は 2 名おり、所属するクラスとクラブ活動で接点のあった者が接触

者と認定されています。本校の陽性者や接触者が所属するクラブ活動（２クラブ）はいずれ

も高体連の大会に参加していましたので、不特定多数と多くの接点がありました。大会で対

戦した相手校でも陽性者が発生したために、その接触者として認定された者もおります。さ

まざまな接触経路で、現在、接触者は生徒 37 名、教員 3 名となっています（対象者には個

別に本校より連絡済みですので、お問い合わせはご遠慮ください）。

 他校が関係していることや検査結果の内容によっては、今後も接触者の範囲が広がる可

能性があります。今後も札幌市や江別市の保健所と連携しながら、対応していきます。

本校では現在、オンライン授業としておりますので、学校生活での感染拡大のリスクはか

なり低いと考えられます。しかしながら新型コロナウイルス感染症の猛威は衰えを見せず、

誰もが感染の危険性をもちます。感染予防には細心の注意を払い、学校運営をしていきます。

誹謗中傷や差別など二次被害を防ぐため、個人の特定につながる情報の公開は避けていま

す。対象の方の人権尊重・個人情報の保護にご理解とご配慮をお願いします。

ご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

皆さまのご健康と平安な日々をお祈り申し上げます。

以上